
KUJIP01B55KK

Smlouva o dílo
2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen ,,OZ“), (dále jen 

„smlouva")

mezi smluvními stranami a za
.V ,v

,ny,., s

I.
Smluvní strany

a, j;?
£

podmínek, jak je uvedeno níže:

uzavřena v souladu s ust. §

Kraj Vysočina
sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Pavel Franěk, náměstek hejtmana
ICO:
DIČ:
kontaktní osoba:

70890749
CZ70890749
Bc. Roman Sýkora, tel.: 564 602 818, e-mail svkora.r@kr-vysocina.cz 
JUDr. Věra Švarcová, tel.: 564 602 819, e-mail: svarcova.v@kr-vysocina.cz

číslo účtu: 4200338856/6800
(dále jen „objednatel")

a
AQE advisors, a.s.
se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
kontaktní osoba: 
Číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

třída Kpt. Jaroše 1944/31, Černá Pole, 602 00 Brno 
Ing. Janem Havránkem, Ph.D., statutárním ředitelem 
26954770 
CZ26954770
Ing. Janem Havránkem, Ph.D., +420 603 770 870, havranek@AQE.cz 
35-2267200297/0100

II.
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je realizací dále specifikovaných aktivit získat průzkum klimatu jako nástroje 
řízení tří zřizovaných organizací včetně obecné metodiky měření klimatu.

III.

Předmět, místo a způsob plnění smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, 
jehož předmětem je provedení průzkumu klimatu organizací sestávající z dále uvedených částí 
a vypracování závěrečných zpráv včetně obecné metodiky měření klimatu organizace a její 
otestování realizací průzkumu klimatu. Plnění bude realizováno ve třech vybraných organizacích 
dle výběru objednavatele, které budou zhotoviteli předem sděleny.

2. Metodologie zjišťování vč. návrhu zjišťovacího nástroje - dotazníku bude předem připomínkována 
a odsouhlasena objednatelem, následně bude anonymizovaný dotazník zrealizován samostatně 
pro management a samostatně pro všechny zaměstnance a to elektronickou formou zajišťující

1



anonymitu a soukromí, příp. paralelně doplněnou tištěnou variantou k vyplnění. Dotazník bude 
zahrnovat minimálně následující oblasti řízení, a to: 1. plánování, 2. organizování, 3. vedení 
a komunikace, 4. kontrola, hodnocení, zpětná vazba.

3. Zhotovitel provede vyhodnocení dotazníkového šetření, po kterém bude ve spolupráci 
s objednatelem vybrána oblast či oblasti, které budou zhotovitelem dále komunikovány v rámci 
fokusní skupiny (na jejím složení se zhotovitel a objednatel dohodnou). Dodavatel zajistí odbornou 
facilitaci, provede výběr dotazovaných pracovníků tak, aby byla zjištěna pestrost 
a reprezentativnost názorů, přiměřený a funkční počet dotazovaných (předpokládá se 10 
zaměstnanců).

4. Na základě zjištění z fokusní skupiny a vyhodnocení dotazníkového šetření vypracuje zhotovitel 
za každou organizaci závěrečnou zprávu vč. doporučení pro jednotlivé organizace a hlavní výstup 
ve formě metodiky měření klimatu organizací. Zhotovitel před uzavřením závěrečné zprávy 
poskytne každé organizaci prostor pro zpětnou vazbu a facilitaci managementu organizaci k 
nastavení procesu změn v rozsahu 2x 8 hodin.

5. Zhotovitel předá objednateli za každou organizaci závěrečnou zprávu, která bude obsahovat:
® vyhodnocení dotazníkového šetření za každou jednu organizaci,
• shrnutí a syntézu poznatků z šetření napříč organizacemi včetně průběhu a výsledků fokusní

skupiny,
• doporučení pro řešení případných slabých stránek.

Součástí každé závěrečné zprávy bude i celkové vyhodnocení, zda bude tento nástroj možné 
plošně využívat jako oporu pro dobré řízení organizace vedoucí k lepší efektivitě a nižší fluktuaci.

6. Vedle závěrečných zpráv dle odst. 4-5 zhotovitel vypracuje a spolu se závěrečnými zprávami 
objednateli předá obecnou metodiku měření klimatu, která bude vycházet z metodologie měření 
3 organizací dle odst. 2 a bude reflektovat výsledky šetření a bude obsahovat minimálně:

• metodologii zjišťování,
• zjišťovací nástroj - dotazník,
• návrh procesu měření a vyhodnocení klimatu v organizaci,
• popis rizik.

7. Místem plnění je kraj Vysočina, zejména sídlo objednatele a sídla příslušných organizací.
8. O předání a převzetí výstupů dle této smlouvy bude smluvními stranami sepsán protokol. Dílo je 

řádně splněno v případě, že je dílo převzato, aniž by užívání díla bránily vady, které zhotovitel na 
výzvu objednatele neodstranil.

9. Zhotovitel předá dílo objednateli do 4 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy.
10. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas realizované dílo cenu 

díla uvedenou v čl. IV. této smlouvy.

IV.
Cena a způsob platby

1. Cenu díla uhradí objednatel po řádném a včasném ukončení celého díla a jeho předání 
objednateli. Cena díla uvedeného v čl. I. je stanovena dohodou a činí:

135 000 Kč bez DPH 
28 350 Kč DPH

2



163 350 Kčvč. DPH.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady nutné pro zhotovení díla, zejm. na vypracování metodiky 
zjišťování, realizaci zjišťovacího nástroje - dotazníku, vyhodnocení dotazníkového šetření, 
realizaci fokusní skupiny, vypracování závěrečné zprávy.

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Pokud zhotovitel není plátcem DPH, bude 
úhrada za plnění z této smlouvy realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 
uvedený v čl. I. této smlouvy.

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel, který je plátcem DPH, stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované zhotovitelem.

5. Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura musí být Zhotovitelem 
označena reg. číslem a názvem projektu: reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0006477 - Návrh 
optimalizace sítě a zefektivňování procesů pobytových sociálních služeb v Kraji Vysočina. 
Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 
novou lhůtou splatnosti.

7. Lhůta splatnosti činí 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli a 
bude uváděna na faktuře.

VII.
Odpovědnost zhotovitele za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo po dobu 24 měsíců ode dne předání bezvadného 
díla. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí celého díla.

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo dílo při předání 
a převzetí, nebo kterou objednatel zjistí kdykoli během záruční doby.

3. Zhotovitel se zavazuje vadu díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 10 dnů ode dne 
doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla. Oznámení musí obsahovat popis vady 
díla a právo, které objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s článkem VI. této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.

3



2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo či jeho část v termínu dle této smlouvy nebo v kvalitě dle 
této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z celkové ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku řádného odevzdání 
díla a účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ.

3. Pokud zhotovitel neplní jiné povinnosti podle této smlouvy přesto, že na to byl objednatelem 
písemně upozorněn, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč 
za každé jednotlivé porušení této smlouvy.

4. Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů, převzatých od 
objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, 
případně na nevhodnost upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá závěrečnou zprávu 
v termínu stanoveném smlouvou nebo dílo nebude kvalitativně odpovídat předmětu díla, jak je 
definováno v čl III. této smlouvy.

3. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu za řádně a včas 
splněné dílo v termínu uvedeném v čl. VI. této smlouvy.

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení 
jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

IX.
Ochrana nehmotných statků

1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí plnění bude nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel udílí touto smlouvou objednateli licenci ke všem nehmotným statkům (autorskoprávním 
dílům) vzniklým v průběhu realizace smlouvy.

3. V případě zhotovení části díla třetí osobou zajistí zhotovitel pro objednatele licenci ke všem 
nehmotným statkům (autorskoprávním dílům) takto vzniklým.

4. Licence je poskytována jako výhradní, ke všem známým způsobům užití bez územního omezení, 
na dobu trvání majetkových práv k nehmotnému statku, bez množstevního omezení.

5. Objednatel není povinen uvedená práva využít. Objednatel je oprávněn poskytnout práva získaná 
touto smlouvou (udělovat podlicence) zcela nebo zčásti třetím osobám, a to i opakovaně. 
Oprávnění k výkonu těchto práv platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro objednatele.

6. Objednatel je oprávněn dílo dále zpracovávat a upravovat, spojit dílo s jiným dílem, jakož i zařadit 
jej do díla souborného.

4



7. Zhotovitel není oprávněn dílo ani jeho části poskytnout bez souhlasu objednatele třetí osobě. 
Zhotovitel je oprávněn dílo sám využívat jen v rozsahu nezbytném k plnění této smlouvy.

8. Smluvní strany konstatují, že odměna za poskytnutí výše uvedených licencí je zahrnuta do výše 
ceny dle čl. IV. této smlouvy.

X.
Bezpečnost informací

1. Zhotovitel je povinen dodržovat platnou legislativu ČR i EU, která se týká bezpečnosti informací.

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat požadavky a opatření pro zajištění bezpečnosti informací a 
informačních aktiv Kraje Vysočina uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen zajistit plnění bezpečnostních opatření a požadavků stanovených touto 
smlouvou ve stejné míře u všech případných poddodavatelů či jiných osob, které mají přístup k 
informačním aktivům Kraje Vysočina prostřednictvím Zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím plněním jakkoliv zpřístupněny, předány či sděleny, nebo 
o nichž se jakkoliv dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi zhotovitel seznámil, 
prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění zhotovitele veřejně přístupnými 
stanou (dále jen „důvěrné informace"). Zhotovitel nesmí důvěrné informace použít v rozporu s 
jejich účelem, nesmí je použít ve prospěch svůj nebo třetích osob a nesmí je použít ani v 
neprospěch objednatele. Povinnosti dle tohoto odstavce je zhotovitel povinen zachovávat i po 
zániku této smlouvy, vyjma případů, kdy se důvěrné informace stanou prokazatelně veřejně 
přístupné bez zavinění zhotovitele. Povinnosti dle tohoto odstavce se nevztahují na případy, kdy 
je zhotovitel povinen zveřejnit důvěrnou informaci na základě povinnosti uložené zhotoviteli 
právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

5. Za nesplnění kterékoliv povinnosti obsažené v tomto článku, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušení povinností 
obsažených v tomto článku.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady kraje Vysočina pro zadávání veřejných 
zakázek a obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou 
maximální smluvní cenu uvedenou v této smlouvě.

2. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned, bez zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

5



4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušného ustanovení občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany 
se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace 
k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem.

7. Vzhledem k tomu, že Objednatel hodlá předmět plnění financovat částečně dotací ze 
strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost v rámci 
projektu reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0006477 - Návrh optimalizace sítě a zefektivňování 
procesů pobytových sociálních služeb v Kraji Vysočina je Zhotovitel povinen uchovávat veškeré 
doklady související s realizací předmětu této smlouvy po dobu 10 let od ukončení financování 
projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku. Zhotovitel je 
dále povinen v této lhůtě poskytovat požadované informace a dokumentaci související s plněním 
této smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MPSV CR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého 
textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel a splnění této povinnosti doloží zhotoviteli. Současně bere zhotovitel na vědomí, že 
v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určena pro objednatele 
a jedno pro zhotovitele.

2. Zhotovitel a objednatel si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz své pravé 
a svobodné vůle připojují své podpisy.

V Jihlavě dne V Brně dne

Objednatel: Zhotovitel:

Mgr. Pavel Franěk 
náměstek hejtmana

/ /ny. Jcin navianeK, Ph.D. 
/ /statutární ředitel

6



Příloha č. 1

Požadavky a opatření pro zajištění bezpečností informací a informačních aktiv Kraje Vysočina

• Bezpečnost přístupových oprávnění
o Zhotovitel je povinen chránit veškeré přístupové údaje k informačním aktivům Kraje 

Vysočina včetně přístupů k informačním aktivům Zhotovitele, které umožňují přístup k 
informačním aktivům Kraje Vysočina či umožňují jejich správu.

o Zhotovitel je povinen dodržovat tuto bezpečnostní politiku hesel pro výše uvedené 
přístupové údaje:

■ min. délka hesla 10 znaků

■ složitost hesla musí splňovat minimálně 3 ze 4 kategorií

• malá písmena

• velká písmena

• číslice

• speciální znaky

■ hesla musí být uchovávána v tajnosti, nesmí být ukládána v nezašifrované podobě 
(dle bodu kryptografie)

B hesla nesmí obsahovat žádné informace z přihlašovacího jména (login)

B platnost hesla musí být maximálně 1 rok.

o Zhotovitel je povinen používat personifikované účty, které jsou nepřenosné na jiné osoby, 
než kterým byly údaje přiděleny.

o Přístupová oprávnění lze využívat pouze pro ten účel, pro který byla zřízena.

o Pokud by Zhotovitel zřizoval přístupová oprávnění třetí straně, je Zhotovitel povinen o této 
skutečnosti informovat Kraj Vysočina. Kraj Vysočina má v tomto případě právo zřízení 
přístupu zamítnout.

• Řízení kybernetických bezpečnostních incidentů:

o Zhotovitel je povinen na KrÚ hlásit veškeré kybernetické bezpečnostní incidenty, které se 
týkají informačních aktiv Kraje Vysočina nebo informačních aktiv Zhotovitele, pokud se 
kybernetický bezpečnostní incident týká informací či informačních aktiv Kraje Vysočina.

o Zhotovitel je dále povinen poskytnout adekvátní součinnost při řešení kybernetických 
bezpečnostních incidentů a při forenzní analýze incidentů souvisejících s informačními 
aktivy Kraje Vysočina.

• Bezpečnost kryptografických prostředků:

o Pokud Zhotovitel používá kryptografické prostředky v souvislosti s informačními aktivy 
Kraje Vysočina, je nezbytné, aby použité kryptografické algoritmy byly minimálně v souladu 
s aktuálním zněním vyhlášky č. 316/2014 Sb.


